РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 7  »  апреля 2025 года                  №  326
           г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского муниципального
округа от 4 октября 2024 года № 848 «Об утверждении Порядка предоставления

единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим в добровольном порядке
контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции»

 В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие   действующему
законодательству,  Администрация Петуховского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  постановление  Администрации  Петуховского  муниципального
округа  от  4  октября  2024  года  №  848  «Об  утверждении  Порядка  предоставления
единовременной  денежной  выплаты  гражданам,  заключившим  в  добровольном  порядке
контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции»  и
приложение изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения  с 1 января 2025 года.
4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на   первого

заместителя Главы Петуховского муниципального округа по социальной политике.

Глава Петуховского муниципального округа                                       А.В. Волков

Исп. Кузьмина Людмила Николаевна
тел. 8(35235) 38284
Разослано по списку (см. оборот)

                                                      Приложение к постановлению Администрации
                                                                          Петуховского муниципального округа от
                                                                          «7» апреля 2025 года №326 «О внесении
                                                                          изменений  в постановление Администрации
                                                                          Петуховского муниципального округа от
                                                                          4 октября 2024 года «Об утверждении
                                                                          Порядка предоставления единой денежной выплаты
                                                                          гражданам, заключившим в добровольном порядке
                                                                          контракт о прохождении военной службы для
                                                                          участия в специальной военной операции»

Порядок
предоставления единовременной денежной выплаты гражданам,  заключившим в добро-
вольном порядке контракт о прохождении военной службы для участия в специальной

военной операции

          1. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам,
заключившим в добровольном порядке контракт о прохождении военной службы для участия в
специальной военной операции (далее - Порядок), определяет порядок и условия
предоставления за счет средств  бюджета Петуховского муниципального округа  (далее –
местный бюджет)  единовременной денежной выплаты, относящейся к публичным
нормативным обязательствам,  гражданам, заключившим в добровольном порядке контракт о
прохождении военной службы для участия в специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области сроком от трех месяцев (далее соответственно - единовременная
выплата, контракт).
         2. Единовременная выплата предоставляется гражданам Российской Федерации и
иностранным гражданам (далее - граждане) при соблюдении следующих условий:
         1) контракт заключен между гражданином, поступающим на военную службу, и
Министерством обороны Российской Федерации в Пункте отбора на военную службу по
контракту (2 разряда) г. Кургана Министерства обороны Российской Федерации;
         2) контракт заключен между военнослужащим, проходящим военную службу по призыву,
призванным Федеральным казенным учреждением "Военный комиссариат Курганской
области" (далее - Военный комиссариат), и Министерством обороны Российской Федерации;
         3) контракт заключен между гражданином, призванным на военную службу по
мобилизации Военным комиссариатом, и Министерством обороны Российской Федерации;
         4) гражданин, указанный в подпунктах 1-3 настоящего пункта, назначен на воинскую
должность в воинскую часть Министерства обороны Российской Федерации и проходит
военную службу по контракту на дату представления Военным комиссариатом документов,
указанных в абзаце первом пункта 5 Порядка.
         3. Предоставление единовременной выплаты осуществляется Администрацией
Петуховского муниципального округа  Курганской области (далее - Администрация).
         4. Единовременная выплата производится гражданину однократно.
Гражданам, получившим за счет средств местного бюджета денежную выплату в размере
100000 рублей в связи с заключением в добровольном порядке контракта о прохождении

военной службы для участия в специальной военной операции до вступления в силу Порядка,
единовременная выплата не предоставляется.
         5. Единовременная выплата предоставляется гражданам в без заявительном порядке на
основании представленных в Администрацию  в рамках соглашения о межведомственном
взаимодействии ходатайства Военного комиссариата (далее - ходатайство), а также сведений о
гражданах по форме, установленной приложением к Порядку (далее - сведения о гражданах).
Ходатайство регистрируется в день его поступления в Администрацию.
В случае если в сведениях о гражданах не в полном объеме отражена информация,
необходимая для перечисления гражданину единовременной выплаты, либо содержатся
неточности, опечатки и исправления, Администрация  уведомляет об этом Военный
комиссариат.
Военный комиссариат в срок не позднее пяти рабочих дней со дня получения уведомления
Администрации направляет уточненное ходатайство и сведения о гражданах.
         6. Перечисление единовременной выплаты осуществляется Администрацией  на счет
гражданина в кредитной организации в течение пяти рабочих дней со дня поступления
ходатайства.
       7. Финансирование расходов, связанных с предоставлением единовременной выплаты, ее
доставкой, осуществляется за счет средств местного бюджета.

                                                                Приложение
                                                                                                                                                    к Порядку предоставления единовременной денежной

 выплаты гражданам, заключившим в добровольном
                                                                                                                                                     порядке контракт о прохождении военной службы
                                                                                                                                                     для участия в специальной военной операции

Сведения
о гражданах, заключивших в добровольном порядке контракт о прохождении военной службы для участия в

специальной военной операции

№
п/п

Фамилия,
Имя,

Отчество

Дата
рождения

Место
рождения

Сведения о документе,
удостоверяющем

личность (вид, дата
выдачи, реквизиты)

Адрес
регистрации

по месту
жительства

Информация о
назначении на воинскую
должность в воинскую

часть Министерства
обороны РФ

Сведения о
страховом

номере
индивидуального

лицевого счета
(при наличии)

Информация о реквизитах счета гражданина в
кредитной организации

серия номер кем
выдан
дата

выдачи

дата
назначения

реквизиты
приказа о

назначении

наименование
кредитной

организации

БИК
кредитной

организации

номер счета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Военный комиссар Курганской области                                             ________________/ _____________________
                                                                                                                                                                                             (подпись)                                (фамилия, имя, отчество)

МП

Дата
«_____» _________________   __________г.

	Приложение к постановлению Администрации
	Порядок предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим в добровольном порядке контракт о прохождении военной службы для участия в специальной военной операции